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JOHANNES  KASTAA JEESUKSEN

Kuva © taidegraafikko Kimmo Pälikkö

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Missä kertomus tapahtui

Betaniassa, se on paikkakunta Pereassa Jordanin itäpuolella. Se ei ole sama 
kaupunki, jossa oli Martan ja Marian koti.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Jeesus sai kasteen juuri ennen julkisen toimintansa aloittamista. Jeesus oli 
tuolloin n. 30-vuotias. Luuk. 3: 23. Näihin aikoihin Jeesus kutsui myös 
ensimmäiset opetuslapsensa, joista jotkut olivat olleet Johannes Kastajan 
opetuslapsia.
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c) Vieraat termit
Leeviläiset olivat Jaakobin pojan, Leevin, jälkeläisiä, jotka palvelivat 
temppelissä. 

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Joh. 1: 19 – 28

Johannes Kastajan todistus
Tämä on Johanneksen todistus, kun juutalaiset lähettivät hänen luoksensa 
Jerusalemista pappeja ja leeviläisiä kysymään häneltä: "Kuka sinä olet?" 
Johannes tunnusti, eikä kieltänyt; ja hän tunnusti: "Minä en ole Kristus." 

He kysyivät Johannekselta: "Mikä sitten? Oletko sinä Elias?" Johannes sanoi: 
"En ole." "Se profeettako olet?" Hän vastasi: "En." 

Niin he sanoivat hänelle: "Kuka olet, että voisimme antaa vastauksen niille, 
jotka meidät lähettivät? Mitä sanot itsestäsi?" Johannes sanoi: "Minä olen 
huutavan ääni erämaassa: 'Tehkää tie tasaiseksi Herralle', niin kuin profeetta 
Esaias on sanonut." 

Lähetetyt olivat fariseuksia; ja he kysyivät Johannekselta ja sanoivat hänelle: 
"Miksi sitten kastat, jos et ole Kristus, etkä Elias etkä se profeetta?" 
Johannes vastasi heille sanoen: "Minä kastan vedellä; mutta teidän 
keskellänne seisoo hän, jota te ette tunne. Hän on se, joka tulee minun jälkeeni 
ja jonka kengänpaulaa minä en ole arvollinen päästämään." Tämä tapahtui 
Betaniassa, Jordanin tuolla puolella, jossa Johannes oli kastamassa. 

Jumalan Karitsa
Joh. 1: 29 - 34

Seuraavana päivänä Johannes näki Jeesuksen tulevan luoksensa ja sanoi: 
"Katso, Jumalan Karitsa, joka ottaa pois maailman synnin! Tämä on se, josta 
minä sanoin: 'Minun jälkeeni tulee mies, joka on ollut minun edelläni, sillä 
hän on ollut ennen kuin minä.' Ja minä en tuntenut häntä; mutta sitä varten, 
että hän tulisi julki Israelille, minä olen tullut vedellä kastamaan." Johannes 
todisti sanoen: "Minä näin Hengen laskeutuvan taivaasta alas niin kuin 
kyyhkysen, ja se jäi hänen päällensä. Minä en tuntenut häntä (Jeesusta); mutta 
hän (Jumala), joka lähetti minut vedellä kastamaan, sanoi minulle: 'Se, jonka 
päälle sinä näet Hengen laskeutuvan ja jäävän, hän on se, joka kastaa Pyhällä 
Hengellä.' Minä olen sen nähnyt ja olen todistanut, että tämä (Jeesus) on 
Jumalan Poika." 
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Matt. 3: 13 - 17
Silloin Jeesus tuli Galileasta Jordanille Johanneksen luo hänen 
kastettavakseen. Mutta Johannes esteli häntä sanoen: "Minun tarvitsee saada 
sinulta kaste, ja sinä tulet minun luokseni!" Jeesus vastasi ja sanoi hänelle: 
"Salli nyt; sillä näin meidän sopii täyttää kaikki vanhurskaus." Silloin Johannes
salli sen hänelle (Jeesukselle). Kun Jeesus oli kastettu, nousi hän kohta 
vedestä, ja katso, taivaat aukenivat, ja hän näki Jumalan Hengen tulevan alas 
niin kuin kyyhkysen ja laskeutuvan hänen päällensä. Taivaista kuului ääni, 
joka sanoi: "Tämä on minun rakas Poikani, johon minä olen mielistynyt." 

Mark. 1: 9 -11 
Niinä päivinä Jeesus tuli Galilean Nasaretista, ja Johannes kastoi hänet 
Jordanissa. Heti, vedestä noustessaan, hän näki (Johannes) taivasten aukeavan 
ja Hengen niin kuin kyyhkysen laskeutuvan häneen (Jeesukseen). Taivaista 
tuli ääni: "Sinä olet minun rakas Poikani; sinuun minä olen mielistynyt." 

Luuk. 3: 21 - 22
Kun siis kaikkea kansaa kastettiin ja myös Jeesus oli saanut kasteen ja rukoili, 
niin tapahtui, että taivas aukeni ja Pyhä Henki laskeutui hänen päällensä 
ruumiillisessa muodossa, niin kuin kyyhkynen, ja taivaasta tuli ääni: "Sinä olet 
minun rakas Poikani; sinuun minä olen mielistynyt."

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Tässä kertomuksessa tulee selvästi ilmi, että Jeesus oli Jumalan Poika ja 
odotettu Messias. Jumala ilmoitti myös Jeesuksen tulevan tehtävän: "Katso, 
Jumalan Karitsa, joka ottaa pois maailman synnin!”

Toisaalta tässä selviää myös se, kuka ja mikä oli Johannes Kastaja. Hän ei ollut 
Messias, eikä profeetta Elia, joksi kansa häntä luuli. Hän oli Jeesuksen 
edelläkävijä, jonka tehtävänä oli valmistaa tietä Jeesukselle.

Johannes kastoi vedellä, mutta hänen kasteensa tapahtui myös syntien
anteeksiantamiseksi. Nyt meillä on Uuden liiton kaste, jonka Jeesus asetti.
Jeesus antoi opetuslapsille ja meille juuri ennen ylösnousemistaan lähetys- ja 
kastekäskyn: ”Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni, 
kastamalla heitä Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja opettamalla heitä 
pitämään kaikki, mitä minä olen käskenyt teidän pitää. Katso, minä olen 
teidän kanssanne joka päivä maailman loppuun asti." Matt. 28: 19 – 20
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4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Sen jälkeen on monia kertomuksia henkilöistä, jotka kastettiin esim. 
ensimmäisenä helluntaina, Pietarin puheen jälkeen sanotaan. ”Jotka nyt 
ottivat hänen (Pietarin) sanansa vastaan, ne kastettiin, ja niin heitä lisääntyi 
sinä päivänä noin kolmetuhatta sielua.” Apt. 2: 41. Lue, kuinka Filipin 
vanginvartija ja kaikki hänen omaisensa kastettiin. Apt. 16: 23 – 34.

VT:ssä on vertauskuva kasteesta, kun Naeman peseytyi seitsemän kertaa 
Jordanvirrassa ja puhdistui näin pitalistaan.

”Sillä minä (Paavali) en tahdo, veljet, pitää teitä tietämättöminä siitä, että 
isämme olivat kaikki pilven alla ja kulkivat kaikki meren läpi ja saivat kaikki 
kasteen Moosekseen pilvessä ja meressä ja söivät kaikki samaa hengellistä 
ruokaa ja joivat kaikki samaa hengellistä juomaa. Sillä he joivat hengellisestä 
kalliosta, joka heitä seurasi; ja se kallio oli Kristus.” 1 Kor. 10: 1 – 4.

Kun Apollos oli Korintossa, tuli Paavali, kuljettuaan läpi ylämaakuntien, 
Efesoon ja tapasi siellä muutamia opetuslapsia. Paavali sanoi heille: "Saitteko 
Pyhän Hengen silloin, kun te tulitte uskoon?" Niin he sanoivat hänelle: 
"Emme ole edes kuulleet, että Pyhää Henkeä on olemassakaan." 
Paavali sanoi: "Millä kasteella te sitten olette kastetut?" He vastasivat: 
"Johanneksen kasteella." Niin Paavali sanoi: "Johannes kastoi parannuksen 
kasteella, kehottaen kansaa uskomaan häneen, joka oli tuleva hänen jälkeensä, 
se on, Jeesukseen." Sen kuultuaan he ottivat kasteen Herran Jeesuksen 
nimeen. Kun Paavali pani kätensä heidän päälleen, tuli heidän päällensä Pyhä 
Henki, ja he puhuivat kielillä ja ennustivat. Heitä oli kaikkiaan noin 
kaksitoista miestä. Apt. 19: 1 – 7

5. Opeteltava Raamatun lause
"Tämä on minun rakas Poikani, johon minä olen mielistynyt." Matt. 3: 17.

6. Lauluehdotus
Martti Luther on kirjoittanut virren VK 218, Kun kasteen Jordanvirrassa, juuri 
tästä kertomuksesta. 1986 virsikirjassa siihen on helpompi sävel UVK 214 a.

Lapsille lienee tuttu kastevirsi VK 637 (UVK 495)
Taivaan Isä nostit minut varhain hellään helmaasi. 
Sanat Siionin Kannel, mukailu Jaakko Haavio k. 1984
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Kasteessa Jumala kirjoittaa lapsen nimen elämän kirjaan. 
”Iloitkaa siitä, että teidän nimenne ovat kirjoitettuina taivaissa.” Luuk. 10: 20. 

SK 109 En voi rikkaammaksi tulla kuin jo Kristuksessa oon. 
Taivas aarteineen on mulla. Pääsin Herran suosioon, 
:,: Kun sain kerran kastehen, siinä lapsenoikeuden. :,:

Jeesuksessa Kristuksessa syntinen on vanhurskas, 
Ansionsa verhotessa puhdas, aivan autuas. 
:,: Aarteen arvaamattoman sain mä kerran kasteessan'. :,:

Aarre on se, jot' ei voikaan varkaat viedä mennessään. 
Sille ei voi ruoste, koikaan turmaa tuoda pientäkään. 
:,: Se on Herran huomassa parhaimmassa suojassa. :,:

Oi mua aivan onnellista. Sain näin kautta kastehen
kallehimman aartehista, aarteen iankaikkisen. 
:,: Jeesus Kristus, aarre se, iät kuuluu minulle. :,:

Herran sana on se kahva, mihin tartun uskoen. 
Se on kiinnekirja vahva, varma kautta aikojen. 
:,: Autuas, ken uskoo sen vaihtuessa tunteiden. :,:

Sanat J. A. G. Hymander k. 1896, sävel Tuntematon
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